
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΘΕΣΠΙΕΩΝ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της µε αριθµ. 2/2018 τακτικής συνεδρίασης του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου. 
 
  Αριθµός Απόφασης: 4/2018 

Θέµα: Προκήρυξη δηµόσιου πλειοδοτικού διαγωνισµού µε 

σφραγισµένες προσφορές για την εκµίσθωση του κυλικείου του 
1ου  ∆ηµοτικού  Σχολείου Αλιάρτου (∆ήµος Αλιάρτου-Θεσπιέων ∆ηµοτική Ενότητα 

Αλιάρτου) 
 

     Στην Αλίαρτο και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Αλιάρτου , σήµερα την 12η  του µηνός   
Μαρτίου   του έτους 2018, ηµέρα  ∆ευτέρα    και ώρα 18:00, συνήλθε σε τακτική δηµόσια 
συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας  Εκπαίδευσης 
∆ήµου Αλιάρτου-Θεσπιέων  ύστερα από την µε αριθµό πρωτοκόλλου  έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που επιδόθηκε σε όλα τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου προκειµένου ν’ 
αποφασίσει για το διαγωνισµό εκµίσθωσης του κυλικείου και να καθορίσει τους όρους αυτού.. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο πέντε(5) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω τέσσερα (4) µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΠΕΛΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

2.ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

3.ΒΑΞΕΒΑΝΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  

4. ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  

 
Σύµφωνα µε την παρ. 5 της Κ.Υ.Α. 64321/∆4/16.05.2008 (Φ.Ε.Κ. 1003 /30.05.2008 τεύχος 
Β), κατά το µήνα Μάρτιο του χρόνου που λήγει η ισχύουσα σύµβαση, η Σχολική Επιτροπή 
προκηρύσσει διαγωνισµό για την εκµετάλλευση του κυλικείου του σχολείου.  
 
Η Σχολική Επιτροπή κατά το χρόνο της προκήρυξης υποχρεούται να έχει εξασφαλίσει τις 
προϋποθέσεις καταλληλότητας του χώρου του κυλικείου, προκειµένου να εκδοθεί η 
απαραίτητη άδεια λειτουργίας από το ∆ήµο σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. (παρ. 32 
Κ.Υ.Α. 64321/∆4/16.05.2008 (Φ.Ε.Κ. 1003 /30.05.2008 τεύχος Β) 

Το µισθωτήριο συµβόλαιο για την µίσθωση του κυλικείου του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου 

Αλιάρτου (∆ήµος Αλιάρτου-Θεσπιέων ∆ηµοτική Ενότητα Αλιάρτου) λήγει την 30/06/2018. και 

συνεπώς πρέπει να διενεργηθεί διαγωνισµός για την εκ νέου εκµίσθωση του σύµφωνα µε τις 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΥ6ΟΚ2Ρ-ΚΥΨ



διατάξεις της Αρ. 64321/∆4/16.05.2008 (Φ.Ε.Κ. 1003 /30.05.2008 τεύχος Β) κοινής απόφασης 

των Υπουργών Εσωτερικών, και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, όπως τροποποιήθηκε 

µε την ΚΥΑ Φ2/1553/129578/∆1/04.08.2016 (ΦΕΚ 2646/25.08.2016 τεύχος Β’).  

Η Σχολική  Επιτροπή ύστερα από συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 

νοµοθεσία  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι     ο µ ό φ ω ν α 

Α. Προκηρύσσει δηµόσιο πλειοδοτικό διαγωνισµό 1/2018 µε σφραγισµένες 

προσφορές για την ανάδειξη πλειοδότη µίσθωσης του κυλικείου, τον οποίο θα 

διενεργήσει η τριµελής επιτροπή  

(η τριµελής επιτροπή θα αποτελείται από τον διευθυντή της σχολικής µονάδας έναν 

εκπρόσωπο του συλλόγου γονέων & κηδεµόνων και έναν υπάλληλο του ∆ήµου Αλιάρτου 

Θεσπιέων).  

 

Β.     Καθορίζει τους όρους διαγωνισµού ως εξής: 

1. Τόπος και χρόνος του διαγωνισµού 

Ο  διαγωνισµός   θα   γίνει   στο   1ο 
∆ηµοτικό Σχολείο  Αλιάρτου, ,25ης Μαρτίου 

Αλίαρτος  ,στο γραφείο  της ∆ιεύθυνσης του 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Αλιάρτου  ,   στις  20 

Απριλίου  του έτους 2018, ηµέρα Παρασκευή  και ώρα 14:00 . 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν 

α) Φυσικά πρόσωπα καθώς και δηµοτικά νοµικά πρόσωπα. 

β) Πολίτες των κρατών – µελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, γνώστες της Ελληνικής γλώσσας. 

∆ε γίνονται δεκτοί στο διαγωνισµό 

α) Όσοι απασχολούνται στο δηµόσιο ή σε Ν.Π.∆.∆. µε οποιαδήποτε εργασιακή σχέση. 

β) Συνταξιούχοι. 

γ) Όσοι έχουν κώλυµα διορισµού στο ∆ηµόσιο. 

δ) Όσοι είναι ανάδοχοι εκµετάλλευσης άλλου κυλικείου ∆ηµόσιου ή Ιδιωτικού Σχολείου 

3. ∆ικαιολογητικά συµµετοχής 

α) Έγγραφη αίτηση µε πλήρη στοιχεία του διαγωνιζοµένου. 

β) Έγγραφη οικονοµική προσφορά για το κατά µαθητή ποσό, η οποία θα τοποθετείται 

σε ξεχωριστό από τα άλλα δικαιολογητικά κλειστό αδιαφανή φάκελο, καθαρογραµµένη 

χωρίς ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις. Η προσφορά αυτή δεν θα είναι 

µικρότερη των τεσσάρων (4) Ευρώ). 

γ) Πιστοποιητικό προϋπηρεσίας σε εκµίσθωση σχολικού κυλικείου από την αντίστοιχη 

σχολική επιτροπή. 

δ) Πιστοποιητικό πολυτεκνίας από τον αρµόδιο φορέα. 

ε) Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας. 

στ) Πιστοποιητικό Εισαγγελίας ότι δεν είναι φυγόποινος ή φυγόδικος. (∆εν απαιτείται 

για δηµοτικά νοµικά πρόσωπα) 

ζ) Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου. (∆εν απαιτείται για δηµοτικά νοµικά πρόσωπα). 

ΑΔΑ: 6ΔΥ6ΟΚ2Ρ-ΚΥΨ



η) Ποσό εγγύησης 300,00 Ευρώ  ή τραπεζική εγγυητική επιστολή. 

θ) Η εγγύηση αυτή θα επιστραφεί στον ενδιαφερόµενο µετά την κατακύρωση του 

διαγωνισµού πλην αυτού στον οποίο θα κατακυρωθεί ο διαγωνισµός και θα επιστραφεί 

άτοκα µετά τη λήξη της σύµβασης. 

ι) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεν είναι ανάδοχος εκµετάλλευσης άλλου 

Κυλικείου δηµόσιου ή ιδιωτικού σχολείου (∆εν απαιτείται για δηµοτικά νοµικά 

πρόσωπα). 

ια)πιστοποιητικό δηµόσιας αρχής από το οποίο να προκύπτει η ιδιότητα γονέα 

.µονογονεϊκής οικογένειας,  

ια) Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενηµερότητας. 

ιβ) Πιστοποιητικό δηµοτικής  ενηµερότητας (από τον ∆ήµο Αλιάρτου – Θεσπιέων που 

υπάγεται το παρόν Ν.Π.∆.∆). 

ιγ)βεβαίωση µη οφειλής από τις σχολικές επιτροπές του ∆ήµου Αλιάρτου – Θεσπιέων. 

 

 

4. ∆ιάρκεια µίσθωσης 

Η διάρκεια µίσθωσης ορίζεται για εννέα (9) έτη. Αρχίζει από 1-7-2018 και λήγει 30-6-2027 

 

5. Καταβολή µισθώµατος 

Η καταβολή του µισθώµατος θα γίνεται σε τρεις (3) δόσεις. Η πρώτη δόση στις 30 Νοεµβρίου, 

η δεύτερη στις 28 Φεβρουαρίου και η τρίτη στις 31 Μαΐου. Θα λαµβάνεται πάντα υπόψη ο 

αριθµός των φοιτούντων µαθητών κατά το σχολικό έτος που πληρώνονται οι δόσεις. 

6.    Ο  πλειοδότης   που  θα  αναλάβει   την   εκµετάλλευση  του κυλικείου θα πρέπει 

να γνωρίζει ότι: 

α)     Απαγορεύεται   η   υπεκµίσθωση   του   κυλικείου   ή   η παραχώρηση σε άλλο 

άτοµο 

β)     Είναι υποχρεωτική η χρησιµοποίηση ταµειακής µηχανής 

γ)      Είναι υποχρεωτική η ασφάλιση στον Ο.Α.Ε.Ε. 

δ)     Για τη λειτουργία του κυλικείου απαιτείται η έκδοση σχετικής αδείας 

ε)      Τα προς πώληση προϊόντα είναι αυτά που αναφέρονται και ορίζονται από την 

Υγ. ∆ιάταξη Υ1γ/ Γ.Π/οικ 81025/27.08.2013 (ΦΕΚ 2135/29.08.2013 τεύχος Β’). 

στ)    Θα πρέπει να συµµορφώνεται πλήρως προς τις υποδείξεις της επιτροπής 

ελέγχου του κυλικείου και του ∆/ντή του σχολείου 

ζ)      Είναι υποχρεωµένος να καθαρίζει τον αύλειο χώρο από προϊόντα που 

πωλούνται στο κυλικείο 

η)     Σε  περίπτωση   που  την  εκµετάλλευση  του  κυλικείου αναλάβει η καθαρίστρια 

του σχολείου, απαγορεύεται να καθαρίζει τους χώρους του σχολείου κατά τη διάρκεια 

λειτουργίας του κυλικείου. Ο καθαρισµός θα γίνεται µετά το ωράριο λειτουργίας του 

κυλικείου. 

Θ.) πιστοποιητικό του ΕΦΕΤ «Βασικές Αρχές Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίµων» 

ΥΑ 14708/10-08-2007/ΦΕΚ 1616/Β/17-08-2007 

ΑΔΑ: 6ΔΥ6ΟΚ2Ρ-ΚΥΨ



Οι παραπάνω όροι είναι υποχρεωτικοί. Η παράβαση ενός και µόνο όρου από το µισθωτή θα 

έχει ως συνέπεια την καταγγελία της σύµβασης. 

 

7.      Η Σχολική Επιτροπή έχει το δικαίωµα να µην κατακυρώσει το διαγωνισµό, εφόσον 

κρίνει τις προσφορές απαράδεκτες ή για οποιοδήποτε λόγο κρίνει το αποτέλεσµα του 

διαγωνισµού ασύµφορο.  

  Με ευθύνη του Προέδρου της Σχολικής Επιτροπής περίληψη της διακήρυξης θα 

σταλεί για δηµοσίευση στις τοπικές εφηµερίδες ,θα τοποθετηθεί στον πίνακα 

ανακοινώσεων του σχολείου και θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του 

∆ήµου Αλιάρτου Θεσπιέων https://www.aliartos.gov.gr 

 
    Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010, ο̟οιοσδή̟οτε έχει έννοµο συµφέρον µ̟ορεί να 

̟ροσβάλλει τις α̟οφάσεις  των συλλογικών ή µονοµερών οργάνων των ∆ήµων για λόγους νοµιµότητας, µέσα σε 

̟ροθεσµία δεκα̟έντε ( 15 ) ηµερών  α̟ό τη δηµοσίευση της α̟όφασης ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή α̟ό 

την κοινο̟οίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. Ο ελεγκτής νοµιµότητας  α̟οφαίνεται ε̟ί της ̟ροσφυγής, µέσα 

σε α̟οκλειστική ̟ροθεσµία  δύο ( 2 ) µηνών α̟ό την υ̟οβολή της.    Αν ̟αρέλθει η ανωτέρω  ̟ροθεσµία χωρίς να 

εκδοθεί  α̟όφαση , θεωρείται  ότι η ̟ροσφυγή έχει σιω̟ηρώς α̟ορριφθεί .                                                   

  Οι α̟οφάσεις του Ελεγκτή Νοµιµότητας ̟ροσβάλλονται µόνο στα αρµόδια δικαστήρια µε τα ένδικα βοηθήµατα 

̟ου ̟ροβλέ̟ονται α̟ό την κείµενη νοµοθεσία. 

  Ωστόσο, σύµφωνα µε την µε αρ. 60/ αρ. ̟ρωτ. 74895/30.12.2010 εγκύκλιο του Υ̟ουργείου Εσωτερικών, 

Α̟οκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης για το µεταβατικό διάστηµα µέχρι την έναρξη λειτουργίας της 

Αυτοτελούς Υ̟ηρεσίας Ε̟ο̟τείας ΟΤΑ, της ο̟οίας α̟οκλειστική αρµοδιότητα είναι ο έλεγχος νοµιµότητας των 

̟ράξεων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµίδας, ο Γενικός Γραµµατέας της Α̟οκεντρωµένης ∆ιοίκησης ασκεί τις 

αρµοδιότητες του Ελεγκτή Νοµιµότητας. 

  Ε̟ίσης, σύµφωνα µε την ̟ροαναφεροµένη εγκύκλιο η Ειδική Ε̟ιτρο̟ή του άρθρου 152 του Κ.∆.Κ. συνεχίζει τη 

λειτουργία της και οι διατάξεις των άρθρων 151 και 152 του Κ.∆.Κ. εξακολουθούν να ισχύουν σε ό,τι αφορά στις 

α̟οφάσεις του Γ.Γ. της Α̟οκεντρωµένης ∆ιοίκησης, ̟ου εκδίδονται κατά τα άρθρα 225, 226 και 227 του 

«ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗ». 

  Βάσει των ανωτέρω διατάξεων, ο̟οιοσδή̟οτε έχει έννοµο συµφέρον µ̟ορεί να ̟ροσβάλει τις α̟οφάσεις του Γ.Γ. 

εντός ̟ροθεσµίας ενός (1) µηνός α̟ό την έκδοση της α̟όφασης ή την κοινο̟οίησή της ή αφότου έλαβε γνώση 

αυτής. Η Ειδική Ε̟ιτρο̟ή ασκεί έλεγχο νοµιµότητας και εκδίδει α̟όφαση ε̟ί της ̟ροσφυγής µέσα σε 

α̟οκλειστική ̟ροθεσµία τριάντα (30 ) ηµερών α̟ό την υ̟οβολή της. Οι α̟οφάσεις της ε̟ιτρο̟ής κοινο̟οιούνται 

στον Γενικό Γραµµατέα και στο ∆ήµο ή στην Κοινότητα ή στο νοµικό ̟ρόσω̟ο αυτών, καθώς και σε αυτόν ̟ου έχει 

ασκήσει ̟ροσφυγή. Οι α̟οφάσεις της Ειδικής Ε̟ιτρο̟ής ̟ροσβάλλονται µόνο στα αρµόδια δικαστήρια. 

 

    Η παρούσα απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθµό 4/2018. 

 

Το παρόν πρακτικό διαβάστηκε και υπογράφεται 

 

Ο Πρόεδρος                                                                                  Τα µέλη 
                                                                                                      
 
ΠΕΛΩΝΗΣ Κωνσταντίνος                                                         ΝΤΑΣΙΩΤΗΣ ∆ηµήτριος 
                                                                                                     ΒΑΞΕΒΑΝΗΣ Ευστράτιος     
                                                                                                ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ Σωτήριος 

ΑΔΑ: 6ΔΥ6ΟΚ2Ρ-ΚΥΨ


		2018-03-15T08:59:49+0200
	KONSTANTINOS PELONIS


		2018-03-15T09:12:27+0200
	Athens




